
MMXXIII
En performance installation skabt af børn

Projektbeskrivelse

MMXXIII en performance installation, hvor børn fra
Nørrebro sammen med kunstnere undersøger og
ser tilbage på året 2023. Installationen produceres
af børn fra Nørrebro i en samskabende proces med
kunstnere fra Scene N. 

Der arbejdes ud fra en ide om en iscenesat verden,
som børn/publikum inviteres ind i og opfordres til
at være medskabere af. Ideen er således at
performanceinstallationen vokser og ændrer sig
over tid, og at den tager form alt efter hvor den
spiller. 

I workshops på Klub N, Orsamhuset, Murergården
og i boligsociale områder på Nørrebro indsamles og
undersøges børnenes fortællinger fra 2023. Disse
fortællinger bearbejdes og iscenesættes i en
tværkunstnerisk performanceinstallation, hvor
fortællingerne formidles som lyduniverser, i
videoformat, via scenografiske installationer og som
live visuel og fysisk scenekunst.

Vi arbejder ud fra en ide om at installationen skal
kunne opleves som et pop-up event midt i de kolde
vintermåneder, i det offentlige rum, gårdmiljøer og
boligsociale områder på Nørrebro. Som en lille
æstetisk bobbel, der inviterer til at dele dine egne
fortællinger om og fra 2023..

ÅR 2023

Fortalt af børn



Projektets aktiviteter & tidsplan

-   Workshops h or ortællin er indsamles på
Murer ården, Klu  N, Osramhuset o  oli so iale
områder på Nørre ro.
-   Værksteder med okus på is enesættelse o
samka ende pro es ørn o  kunstnere imellem.
-   Per orman e installationen kan ople es ratis i
det o entli e rum, årdmiljøer o  oli so iale
områder på Nørre ro.
Skoler på Nørre ro in iteres til at komme or i o
ople e per orman e installationen, når den er i deres
nærområde.

Workshops: okto er 
Værksteder: no em er 
Pop-up per orman e installation: De em er

/januar 

FORMÅL Projektet har til ormål at i e de delta ende ørn muli hed or at tre si  om
deres ople elser, ek mrin er, milepæle o  h erda sli  i , samt at ta e
disse ortællin er al orli t o  ear ejde o  is enesætte dem, så andre ørn o så
år l st til at dele ortællin er o  idra e til installationen. 

Vi ønsker ennem dette at remme muli heder or kunstneriske
ørne ællesska er på Nørre ro, samt til et ørnenet ærk på t ærs a  en. Vi

ønsker o så at idra e til, at ørn møder kunst, der h or de e inder si  i
h erda en. At de støder på sanseli e o  æstetiske ople erser uden or deres
ho eddør, i deres ård, på deres klu  eller midt på den lokale plads.



Samarbejdspartnere & deltagere

Der samar ejdes med  lokale klu er or ørn o
un e  Klu  N o  Murer ården om a iklin  a

orkshops, Osramhuset om ærksteder o  muli t
pop-up e ent på Skjolds Plads. Stø eriet om muli t
pop-up e ent på Blå årds Plads, samt oli so iale
områder o  orenin er om pop-up e ents i

årdmiljøer.

De delta ende i projektet er:
Workshops: a.  ørn
Værksteder: a.  ørn
Pop-up per orman einstallation:  skole ørn,
a.  o entli e pu likummer.

OM SCENE N
S ene N er et am itiøst o  ratis s enekunsttil ud or ørn på Nørre ro. Vi har eksisteret siden  o  er
orankret i lokale institutioner på Nørre ro. S ene N ska er isuel o  sisk s enekunst. Vi ar ejder med

auto io ra iske elementer o  in iterer ørnene ind i is enesatte s enarier, h or de kan ortælle historier ra
deres e et li . 
Vi ar ejder akti t på at rekruttere man oldi t, idet i ønsker at ores s enekunsttil ud en ttes a  ørn ra
alle miljøer, indkomst rupper o  kulturelle a runde. Vi har der or akti iteter åde i o li so iale områder,

årdmiljøer, på klu er o  skoler på Nørre ro.
Vi ønsker at la e teater or o  med de man oldi e ørn, der or på Nørre ro. Vores akti iteter er der or
o så ratis o  i er uldkommen a hæn i e a  inansiel støtte ra lokale onde. 


